Síntese
14 de outubro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 199 - Seção 1 -  pág. 114

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA No- 8, DE 9 DE OUTUBRO DE 2013

 A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILI-
TAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 137
c/c o artigo 139, I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no artigo
4º, inciso I, da Resolução nº 22/CSMPM, de 29 de novembro de 1996, e o Plano de
Correições Ordinárias - 2013, resolve:
 I - Determinar a realização de Correição Ordinária na Procuradoria da
Justiça Militar em Recife - PE, no período de 5 a 7 de novembro de 2013;
 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HERMINIA CELIA RAYMUNDO

Diário  Oficial da União - Nº 199 - Seção 2 -  pág. 84

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 258, DE 10 DE OUTUBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140, da Lei Complementar
75, de 20 de maio de 1993, na Resolução 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, resol-
ve:
 Art. 1o- Designar o Doutor ALEXANDRE CONCESI, Subprocurador-
Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do Egrégio Superior
Tribunal Militar, a realizar-se no dia 5 de novembro de 2013.
 Art. 2o- Designar o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JUNIOR,
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 7 de novembro de 2013.
 Art. 3o- Designar o Doutor PÉRICLES AURÉLIO LIMA DE QUEI-
ROZ, Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamen-
to do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 12 de novembro de
2013.
 Art. 4o- Designar o Doutor JOSÉ GARCIA DE FREITAS JUNIOR,
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 19 de novembro de 2013.
 Art. 5o- Designar a Doutora MARIA DE NAZARÉ GUIMARÃES DE
MORAES, Subprocuradora-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Jul-
gamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 26 de novembro
de 2013.
 Art. 6o- Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Nº PROCESSO: 08099.000131/2013-80 ESPÉCIE: Acordo de Cooperação.
PARTICIPANTES: A União por intermédio do Ministério da Justiça (MJ),
CNPJ: 00.394.494/0013-70, e o Ministério Público Militar (MPM), CNPJ
26.989.715.0004/55. OBJETO: Tem por objeto a cooperação entre o MJ e o MPM
para a prevenção e o combate à corrupção, à lavagem de dinheiro e a outros crimes
relacionados, de forma a aprimorar e desenvolver métodos de análise de dados,
garantindo assim maior eficácia na repressão a tais práticas ilegais, por meio do
compartilhamento de metodologias, experiências e tecnologias para o proces-
samento e análise de dados e pelo ingresso do CPADSI/MPM na REDE-LAB.
SIGNATÁRIOS: representado neste ato pelo Dr. PAULO ABRÃO PIRES JU-
NIOR, Secretário Nacional de Justiça, CPF nº 003.029.806-79 e o Dr. MARCELO
WEITZEL RABELLO DE SOUZA, Procurador-Geral de Justiça Militar, CPF nº
268.823.371-87.

Diário  Oficial da União - Nº 199 - Seção 3 -  pág. 127

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Espécie: Termo de Credenciamento no- 197/2013, celebrado entre o Ministério
Público da União e ISIS GRAZIELA DA SILVA LIMA RODRIGUES Objeto:
Prestação de serviços paramédicos ao Programa de Saúde e Assistência Social -
Plan-Assiste/MPU, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da
Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no
MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2013NE000071, de
23.01.2013. Elemento de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2013NE000047, de
30.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2013NE000032, de
04.01.2013. Assinatura: Vilson Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo do
Plan-Assiste MPF, pelo Credenciante, Isis Graziela da Silva Lima Rodrigues, pelo
Credenciado.

Espécie: Termo de Credenciamento no- 198/2013, celebrado entre o Ministério
Público da União e a -CEPISPE - CENTRO DE EPILEPSIA E SONO DE PER-
NAMBUCO LTDA - ME . Objeto: Prestação de serviços médicos aos membros,
servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério
Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Mi-
nistério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses,
a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação
- “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39.
Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPF: 2013NE000070, de 23.01.2013. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39.
Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPT: 2013NE000048, de 30.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39.
Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39.
Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no
MPDFT: 2013NE0001969, de 20.02.2013. Assinatura: Vilson Vicente Possamai
Junior, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Fernanda Fer-
nandes Vieira Castro e Silva, pelo Credenciado.

Diário  Oficial da União - Nº 199 - Seção 3 -  pág. 173

Síntese
14 de outubro de 2013

2

Espécie: Termo de Credenciamento no- 200/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA ÚNIÃO e a CLÍNICA SOMAR - ATENDIMENTO DE PSICO-
LOGIA E MULTIPROFISSIONAL LTDA - Processo no- 1.15.000.000904/2013-
80. Objeto: Prestação de Serviços Paramédico. Elemento de despesas: 31.90.39
- Programa de Trabalho no- 03301058120040001. Notas de empenho/MPF: no-
2013NE000031, de 19/02/2013; MPT: no- 2013NE000087, de 14/01/2013; MPM:
no- 2013NE000033, de 04/01/2013 e MPDFT: no- 2013NE000196, de 20/02/2013:
Programa de Trabalho: no- 03301058120040053. Vigência: 02/10/2013 a
01/10/2018. Assinatura: pelo Credenciante: VILSON VICENTE POSSAMAI JU-
NIOR. Diretor Executivo e pelo Credenciado. DAYSE DA FONSECA RIBEIRO
JACÓ.

Espécie: Termo de Credenciamento no- 196/2013, celebrado entre o Ministério Pú-
blico da União e a POLICLÍNICA SÃO JORGE LTDA. Objeto: Prestação de ser-
viços médicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos
pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Minis-
tério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de
despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPF: 2013NE000052, de 05.02.2013. Elemento de despesa
no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPT: 2013NE000019, de 17.01.2013. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053.
Nota de Empenho no MPDFT: 2013NE000196, de 20.02.2013. Assinatura: Vilson
Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF, pelo Cre-
denciante, José Carvalho Branco Neto, pelo Credenciado.

Espécie: Termo de Credenciamento no- 201/2013, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA ÚNIÃO e a CLÍNICA DE FISIOTERAPIA CINESIOS
S/S - ME - Processo no- 1.15.000.001100/ 2013- 06. Objeto: Prestação de Ser-
viços Paramédico. Elemento de despesas: 31.90.39 - Programa de Trabalho
no- 03301058120040001. Notas de empenho/MPF: no- 2013NE000031, de
19/02/2013; MPT: no- 2013NE000087, de 14/01/2013; MPM: no- 2013NE000033,
de 04/01/2013 e MPDFT: no- 2013NE000196, de 20/02/2013: Programa de Tra-
balho: no- 03301058120040053. Vigência: 02/10/2013 a 01/10/2018. Assinatura:
pelo Credenciante: VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR. Diretor Executivo
e pelo Credenciado. JACQUES EANES ESMERALDO MELO e GISLANE MA-
RIA ANDRADE LIMA.

Espécie: Termo de Credenciamento no- 202/2013, celebrado entre o MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DA ÚNIÃO e a FISIO VIDA LTDA - Processo no-
1.15.000.001006/2013-49. Objeto: Prestação de Serviços Paramédico. Elemento
de despesas: 31.90.39 - Programa de Trabalho no- 03301058120040001. Notas de
empenho/MPF: no- 2013NE000031, de 19/02/2013; MPT: no- 2013NE000087,
de 14/01/2013; MPM: no- 2013NE000033, de 04/01/2013 e MPDFT: no-
2013NE000196, de 20/02/2013: Programa de Trabalho: no- 03301058120040053.
Vigência: 02/10/2013 a 01/10/2018. Assinatura: pelo Credenciante: VILSON VI-
CENTE POSSAMAI JUNIOR. Diretor Executivo e pelo Credenciado. JORGE
SILVEIRA BRANDÃO e JOSÉ MEUDO CLARO DOS SANTOS FILHO.

Espécie: Termo de Credenciamento no- 593/2012, celebrado entre o MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a senhora MARIA DO SOCORRO
GADELHA NÓBREGA. Objeto: prestação de Serviços Odontológicos.
Processo:1.24.000.002021/2012-14. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa
de Trabalho: no- 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPF/PR/PB: no-
2012NE000017 de 16/01/2012. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de
Trabalho: no- 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPT/PRT/PB 13ª RE-
GIÃO: no- 2012NE000005, de 11/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: no- 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPM/DF: no-
2012NE00008, de 02/01/2012,. Vigência: 04/10/2013 a 04/10/2018. Assinatura:
pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSOMAI JUNIOR, pelo Credenciado
MARIA DO SOCORRO GADELHA NÓBREGA.

Espécie: Termo de Credenciamento no- 203/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA ÚNIÃO e DANIELLE SANTOS MARTINS CARNEIRO SILVA -
Processo no- 1.15.000.001145/ 2013- 72. Objeto: Prestação de Serviços Paramédico.
Elemento de despesas: 31.90.36 - Programa de Trabalho no- 03301058120040001.
Notas de empenho/MPF: no- 2013NE000029, de 19/01/2013; MPT: no-2013-
NE000086, de 14/01/2013 e MPM: no- 2013NE000032, de 04/01/2013. Vigên-
cia: 02/10/2013 a 01/10/2018. Assinatura: pelo Credenciante: VILSON VICENTE
POSSAMAI JUNIOR. Diretor Executivo e pelo Credenciado. DANIELLE SAN-
TOS MARTINS CARNEIRO SILVA.

Espécie: Termo de Credenciamento no- 204/2013, celebrado entre o MINISTÉ-
RIO PÚBLICO DA ÚNIÃO e SEMIRAMIS PENHA DE LIMA - Processo no-
1.15.000.001162/2013-18. Objeto: Prestação de Serviços Paramédico. Elemento
de despesas: 31.90.36 - Programa de Trabalho no- 03301058120040001. Notas de
empenho/MPF: no- 2013NE000029, de 19/01/2013; MPT: no- 2013NE000086, de
14/01/2013 e MPM: no- 2013NE000032, de 04/01/2013. Vigência: 02/10/2013 a
01/10/2018. Assinatura: pelo Credenciante: VILSON VICENTE POSSAMAI JU-
NIOR. Diretor Executivo e pelo Credenciado. SEMIRAMIS PENHA DE LIMA.

Espécie: Termo de Credenciamento no- 577/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e a QLVX SAÚDE EXTRA-HOSPITALAR LTDA Objeto:
prestação de Serviços de Internação Domiciliar Processo: 1.14.000.002639/2012-21
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: no- 2013NE000060, de 18/01/2013, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPT: no- 2013NE000128, de 25/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: no-
2013NE000196, de 20/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: no- 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: no- 2013NE000060,
de 18/01/2013. Vigência: 23/09/2013 a 22/09/2018. Assinatura: pelo Credencian-
te VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR pelo Credenciado LUCAS SODRE
MARTINS SCARDUA e MARCOS CASTRO DOMIGUES..

Espécie: Termo de Credenciamento no- 587/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e ROSANE LAGE LACERDA - ME. Objeto: prestação
de serviços de odontológicos. Processo: 1.22.000.003067/2012-25. Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: no- 033010581200400001. Nota de Em-
penho/MPF: no- 2012NE000128, de 24Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: no- 033010581200400001. Nota de Empenho/ MPT: no-
2012NE000005, de 13Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: no- 033010581200400001. Nota de Empenho/MPM: no- 2012NE000009,
de 02Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no-
033010581200400001. Nota de Empenho/MPDFT: no- 2012NE000179, de
16Fev2012. Vigência: 13Set2013 à 12Set2018. Assinatura: pelo Credenciante Vil-
son Vicente Possamai Junior pelo Credenciado Rosane Lage Lacerda- ME.